

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / fornecedor					
MUNDO DOS PAES INDUSTRIA DE PANIFICACAO LTDA.		07.394.391/0001-15	104	0564-9	202-1
Endereço				Telefone	
DIMIC, 75100000, CENTRO, CATALÃO (NÃO UTILIZAR)-GO				(64) 64981213788	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230414	10679	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
07/08/2023	216545	PREGÃO	111	2023028868
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		940.738,33	609.005,82	331.732,51

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional		Crédito
12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	609.005,82

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, NO EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
5	70672	PÃO DE CENOURA INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	- PÃO DE CENOURA INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	200,00	1,50000	300,00
7	70674	PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO	- PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO	4000,00	1,10000	4.400,00
9	70676	PÃO DE GERGELIM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	- PÃO DE GERGELIM INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	75,00	1,90000	142,50
10	70677	ROSCA DE CREME COM COCO INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	- ROSCA DE CREME COM COCO INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	4000,00	1,30000	5.200,00
11	70678	PÃO CARECA INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	- PÃO CARECA INGREDIENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE	50,00	10,00000	500,00
14	70681	PÃO DE CENTEIO 50 GRAMAS CADA UNIDADE	- PÃO DE CENTEIO 50 GRAMAS CADA UNIDADE	125,00	1,76000	220,00
17	70684	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS CADA UNIDADE	- PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS CADA UNIDADE	7402,00	1,10000	8.142,20
21	27083	BISCOITO DE POLVILHO POR KILO	- BISCOITO DE POLVILHO POR KILO	1310,00	26,00000	34.060,00
22	27064	BISCOITO DE QUEIJO POR KILO	- BISCOITO DE QUEIJO POR KILO	9607,00	32,16000	308.961,12
24	28553	PAO CARECA POR UNIDADE	- PAO CARECA POR UNIDADE	2000,00	10,00000	20.000,00
25	28555	PAO DE BATATA POR UNIDADE	- PAO DE BATATA POR UNIDADE	2000,00	1,40000	2.800,00
26	70659	PÃO DE BRIOCHE	- PÃO DE BRIOCHE	2000,00	1,63000	3.260,00
27	70660	PÃO DE CENOURA	- PÃO DE CENOURA	20000,00	1,40000	28.000,00
28	70661	PÃO DE CENTEIO	- PÃO DE CENTEIO	25000,00	1,90000	47.500,00
29	70662	PÃO DE COCO	- PÃO DE COCO	2000,00	1,26000	2.520,00
30	23432	PAO DE FORMA PACOTE COM 20 UNIDADES	- PAO DE FORMA PACOTE COM 20 UNIDADES	1000,00	10,50000	10.500,00
31	70663	PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT COM, 20 UNIDADES	- PÃO DE FORMA INTEGRAL PCT COM, 20 UNIDADES	2000,00	11,50000	23.000,00
32	70664	PÃO DE GERGELIM	- PÃO DE GERGELIM	25000,00	1,90000	47.500,00
35	36524	PÃO FRANCÊS POR UNIDADE	- PÃO FRANCÊS POR UNIDADE	20000,00	1,03000	20.600,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
36	70666	PÃO INTEGRAL	- PÃO INTEGRAL	15000,00	1,50000	22.500,00
37	70667	ROSCA DE CREME COM COCO	- ROSCA DE CREME COM COCO	15000,00	1,26000	18.900,00
						609.005,82

Líquido por extenso

***** (SEISCENTOS E NOVE MIL E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

<hr/> ORDENADOR DA DESPESA	<hr/> SECRETÁRIO	<hr/> MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do Sistema
----------------------------	------------------	--